Листина, коју Циен даје за испитивање дефектива, могла би се врло добро употребити и у нормалној психологији, избацавши некоја питања и експерименте, која су специфичка ствар абнормалне психологије.

Др. П. Радосављевић.

БЕЛЕШКЕ.

Скупштина учитељског деон. друштва „Натошевића,“ одржаће се у четвртак 19. фебруара (4. марта) о. г. Билансија друштва коју смо довели у прошлом и у овом броју „Шк. Гласника“

показује, да друштво постепено али лепо напредује. Наше малено коло учитељско у ови крајеви, може се поносити, да је и оваку корисну установу умело створити и подићи на темељан основ.

Овај последњи став показује, да на њему лежи тежиште у одузимању јавности. Некултурно је да су још и у данашњем добу, ситничарски погледи претежнији од просветних идеала.

Читуља. Милош Велић, вршачки српски народни учитељ у миру, преминуо је у суботу 7. (20.) фебруара о. г. у 76. години свога живота. Родио се у Вршцу 1833. године. Свршио је српску учитељску школу у Сомбору 1854. године. Учитељевао је у свом родном месту од 1855.—1897. године, свега 42. године. Од 1897. године живео је у миру. У својој учитељској раду био је вредан, савестан и благ у поступку са својим ученицима. Међу друговима био је поштован са своје искрености и колегијалности, а у грађанству са своје предусретљивости и љубазности. Отхранио је и васпитао деветоро деце и дочекао да их види све удомљене и збринуте. Сахрањен је у недељу 8. (21.) фебруара уз велико саучешће грађанства из свих старежа. На опело је дошао и г. епископ Гаврило. Опевало га је све месно свештенство са протом на челу. Месни учитељски збор испратио га је

до гроба, а са покојником се у цркви опростио стари му друг Макса Пантелић. Јака му земља била! Вечан му спомен у народу српском!

Хиљадама похвалних признања од г. г. учитеља и коровођа сведочи о изврности и ваљаности проданих инструмената

П О З И В.

Пошт. г. г. чланове „Натошевића Учитељског Деоничарског Друштва у Новом Саду позивамо овим учтиво у

II. редовну скупштину

која ће се одржати у Новом Саду у четвртак 19. фебруара (4. марта) год. 1909. у 10 сати пре подне у заводском локалу (Српски Учитељски Конвикт).*)

ДНЕВНИ РЕД:

1. Оверење присутних чланова.
2. Извештај Управног Одбора о друштвеном пословању у 1908.
3. Поднашање закључног рачуна за 1908.
4. Извештај Надзорног Одбора.
5. Предлог Управног Одбора о подели чистог добитка.
6. Давање разрешнице Управном и Надзорном Одбору.
7. Избор два, евентуално три члана у Управни Одбор.
8. Избор Надзорног Одбора.
9. Извештај и предлог Управног Одбора о резервном фонду за књижарску накладу.
10. Извештај и предлог Управног Одбора о уплаћеној трећој трећини деоница.
11. Евентуални предлози.
12. Избор пет скупштинара за оверење скупштинеког записника.

У Новом Саду, 22. јануара (4. фебруара) 1900.

УПРАВНИ ОДБОР.

*) Молимо пошт. чланове, да собом на скупштину донесу привремене потврде.